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Information till forskningspersoner  

Vi vill fråga dig om du vill delta i ett forskningsprojekt. I det här dokumentet får du 

information om projektet och om vad det innebär att delta.  

Vad är det för ett projekt och varför vill vi att du ska delta? 

Hudsjukdomar är mycket vanligt förekommande och drabbar nästan en tredjedel av världens 

befolkning. Kroniska hudsjukdomar påverkar inte bara huden utan påverkar också fysiskt och 

psykiskt välbefinnande. 

Syftet med studien är att undersöka frekvensen av vanliga beroenden (alkohol, droger, mat, 

spel, internet och tobak) hos personer med kroniska hudsjukdomar, och att jämföra patienter 

från olika sjukdomsgrupper inom ett land och mellan olika europeiska regioner och länder.  

Forskningsprojektet är ett internationellt samarbete. I Sverige är forskningshuvudman för 

projektet Region Östergötland/Linköpings Universitet och Karolinska Institutet/Karolinska 

Universitetssjukhuset. Med forskningshuvudman menas den organisation som är ansvarig 

för projektet. Etikprövningsmyndigheten har i ett rådgivande yttrande (dnr. 2024-00779-01) 

angivit att man inte har några etiska invändningar mot forskningsprojektet.  

Hur går projektet till? 

Denna studie genomförs i flera europeiska länder. I Sverige kommer studien att äga rum på 

hudkliniken, universitetssjukhuset i Linköping samt på Hud, Karolinska universitetssjukhuset. 

Patienter som kommer till dessa hudmottagningar tillfrågas om deltagande. 

En anonym enkät kommer att användas för att analysera förekomsten av de vanligaste 

beroendena bland personer med hudsjukdomar. Så kallade screeningfrågeformulär används, 

vilka är etablerade över hela världen och finns på flera olika språk. 

För att kunna analysera de aspekter som beskrivs ovan kommer du att bli ombedd att fylla i 

ett frågeformulär (tidsåtgång ca 15-20 minuter). Vänligen fyll i frågeformuläret 

sanningsenligt och så noggrant som möjligt. 

Deltagande i studien avslutas efter att du har fyllt i ett onlineformulär vid ett tillfälle. 

Möjliga följder och risker med att delta i projektet 

De uppgifter du förser oss med genom denna studie kommer att ge oss möjlighet att bättre 

förstå sambandet mellan hudsjukdomar och beroende. 

Deltagande i studien är inte förknippat med några medicinska risker. Det är dock möjligt att 

du inte kommer att få någon direkt nytta av ditt deltagande. På lång sikt bör denna studie 
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bidra till att förbättra den medicinska vården av kroniska hudsjukdomar och deras många 

följdsjukdomar. 

Vad händer med dina uppgifter?  

Projektet kommer att samla in och registrera information om dig. Uppgifterna samlas in 

uteslutande för syftet med denna studie som beskrivs ovan och används endast inom detta 

projekt. 

 

Uppgifterna samlas in på ett sätt som inte gör det möjligt att dra några slutsatser om de 

enskilda deltagarna i studien (eftersom de är anonymiserade). Detta innebär att praktiskt 

taget ingen, inte ens de ansvariga forskarna, kan tillskriva dig de svar som ges i 

frågeformuläret.  

 

Uppgifterna kommer att lagras vid kliniken och polikliniken för dermatologi och allergologi i 

Biederstein, Münchens tekniska universitet. 

Uppgifterna kommer endast att lagras så länge som det är nödvändigt för det ovan nämnda 

syftet. Uppgifterna kommer att raderas senast 10 år efter det att studien avslutats eller 

avbrutits. 

Uppgifterna kan komma att användas för vetenskapliga publikationer.  

 

Om du har några frågor om databehandling och efterlevnad av dataskydd, vänligen kontakta 

dataskyddsombudet: 

Dataskyddsombud för Klinikum rechts der Isar 

Postadress: Ismaninger Straße 22, 81675 München 

E-post: datenschutz@mri.tum.de 

 

Du har också rätt att lämna in ett klagomål till en tillsynsmyndighet för dataskydd. En 

förteckning över tillsynsmyndigheterna i Tyskland finns på: 

https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften_Links/anschriften_links-node.html 

 

Du kan kontakta den tillsynsmyndighet som ansvarar för dig på 

Bayerska delstatens kommissionär för dataskydd 

Postadress: P.O. Box 22 12 19, 80502 München 

Husets adress: Wagmüllerstraße 18, 80538 München 

E-post: poststelle@datenschutz-bayern.de 

 

 

 

mailto:datenschutz@mri.tum.de
https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften_Links/anschriften_links-node.html
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Skanna QR-koden för 

den digitala enkäten 

Hur får du information om resultatet av projektet? 

Du kommer inte kunna ta del av dina individuella svar, eftersom data är anonymiserat och 

inte kan kopplas till dig som person. Resultatet av studien kommer publiceras i internationell 

tidskrift. 

Försäkring och ersättning 

Ingen ersättning utgår för ditt deltagande. 

Deltagandet är frivilligt  

Ditt deltagande är frivilligt. Du samtycker att delta i studien/forskningsprojektet med att 

svara på enkäten (QR kod längre ner på sidan) och skicka in den. Om du väljer att inte delta 

eller vill avbryta ditt deltagande behöver du inte uppge varför, och det kommer inte heller 

att påverka din framtida vård eller behandling. 

Eftersom uppgifterna samlas in anonymt är det inte möjligt att se, blockera eller radera 

uppgifterna efter det att enkäten är inskickad. 

Ansvariga för projektet i Sverige 

Huvudansvariga forskare: 

 

Överläkare/forskare Gunnthorunn Sigurdardottir 

Hudkliniken, Universitetssjukhuset i Linköping 

581 85 Linköping 

E-post: gunnthorunn.sigurdardottir@regionostergotland.se 

Telefon: 0101032595 

 

Överläkare/forskare Emma Johansson 

Hud, Karolinska universitetssjukhuset 

17176 Stockholm 

E-post: emma.k.johansson@regionstockholm.se 

Telefon: 08-12374187 
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